
Základní škola a Mateřská škola Tupolevova, Dobratická 525, Praha 9 - Letňany 
 

 

Základní škola a Mateřská škola Tupolevova  TEL: 286920533 
Dobratická 525  Email: reditel@tupolevka.cz  
199 00  Praha 9 – Letňany  č. účtu: 7631091/0100 KB Praha 9 
IČ: 60445939   

Informace o zpracování osobních údajů – zápis k předškolnímu vzdělávání 
 

Základní škola a Mateřská škola Tupolevova, IČO 60445939, adresa Dobratická 525, 199 00 Praha 
9 - Letňany, jakožto správce osobních údajů, k jejichž zpracování dochází v souvislosti se zápisem 
k předškolnímu vzdělávání, tímto informuje žadatele o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání o 
zpracování osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, na kterého se můžete obracet s dotazy souvisejícími 
s ochranou a zpracováním Vašich osobních údajů: 
Hana Klingerová, tel.: 284 028 172, e-mail:dpo@letnany.cz 

Informace o zpracování OÚ, jejich účelech a právních titulech: 
Zpracováváme osobní údaje za těmito účely:  
 

Osobní údaje Účel zpracování Právní titul zpracování 
Dítě: Jméno, příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu 
Zákonný zástupce dítěte: Jméno, 
příjmení, místo trvalého pobytu, ID 
datové schránky 
Vyjádření lékaře, že se dítě podrobilo 
stanoveným pravidelným očkováním, 
má doklad, že je proti nákaze imunní 
nebo se nemůže očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci (platí pouze pro 
děti, mladších 5ti let, pro které není 
předškolní vzdělání povinné). 

Zápis 
k předškolnímu 
vzdělávání 
 

Zpracování je nezbytné pro 
splnění právní povinnosti, 
která se na správce vztahuje 
(čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR) dle: 
- zákona č. 561/2004 Sb. 
zákon o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) 
- zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád 
- zákona č. 258/2000 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví 
- zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a 
autorizované konverzi 
dokumentů 

Telefon  Kontaktování 
v případě potřeby 
doplnění údajů 

Zpracování je nezbytné pro 
splnění úkolu prováděného 
ve veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci, 
kterým je pověřen správce 
(čl. 6 odst. 1 písm. e) 
GDPR) – slouží k efektivní 
komunikaci v souvislosti 
s rozhodnutím o přijetí 
dítěte. 

 
Informace o době zpracování 
Vaše osobní údaje zpracováváme v souladu s právními předpisy nejdéle po dobu 5 let  
 



Základní škola a Mateřská škola Tupolevova, Dobratická 525, Praha 9 - Letňany 
 

 

Základní škola a Mateřská škola Tupolevova  TEL: 286920533 
Dobratická 525  Email: reditel@tupolevka.cz  
199 00  Praha 9 – Letňany  č. účtu: 7631091/0100 KB Praha 9 
IČ: 60445939   

Informace o příjemcích 
Údaje týkající se subjektu údajů zpracovává Základní škola a Mateřská škola Tupolevova 
v souladu se zákonem a s platným Organizačním řádem Základní školy a Mateřské školy 
Tupolevova. Osobní údaje mohou být předávány na Magistrát hl.m.Prahy a to v případě odvolání 
proti rozhodnutí o nepřijetí.  
Vaše OÚ nejsou předávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 

Práva subjektu údajů: 
V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů na základě uvedených právních titulů máte 
tato práva: 

 právo na přístup k osobním údajům, 
 právo na opravu, 
 právo na výmaz osobních údajů (toto právo nelze uplatnit, zejména pokud správce 

zpracovává osobní údaje na základě plnění právní povinnosti) 
 právo podat námitku proti zpracování, 
 právo na omezení zpracování  

Dále máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7. 

 telefon: +420 234 665 111 (ústředna) 
 fax: +420 234 665 444 
 e-mail: posta@ouuo.cz 
 datová schránka: gkbaa2n 

Způsob uplatnění práv 
Svá práva (vyjma práva podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů) můžete uplatnit níže 
uvedenými způsoby, které zaručují ověření totožnosti žadatele z důvodu ochrany jeho osobních 
údajů: 

 prostřednictvím veřejné datově sítě – Vaší datové schránky adresované správci tj. ZŠ a MŠ 
Tupolevova; 

 prostřednictvím e-mailové zprávy s uznávaným elektronickým podpisem, kterým se 
rozumí zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis na adresu: dpo@letnany.cz; 

 ověřením totožnosti při osobním podání u správce tj. ZŠ a MŠ Tupolevova; 
 prostřednictvím listinné žádosti s úředně ověřeným podpisem na adresu správce tj. ZŠ a 

MŠ Tupolevova; 

Jiný způsob ověření není přípustný. 

Další informace 
Zpracování Vašich osobních údajů je zákonným požadavkem. Pokud jste žadatel o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání u Základní školy a Mateřské školy Tupolevova, musí správce 
zpracovávat Vaše osobní údaje ve výše uvedeném rozsahu.  
Ohledně dalších záležitostí souvisejících se zpracováním osobních údajů můžete kontaktovat 
našeho pověřence pro ochranu osobních údajů, a to na kontaktních údajích uvedených výše. 


